

РАСПОРЯЖЕНИЕ

пгт Красногвардейское No	
--------------------------	--

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Красногвардейского района Республики Крым на 2025 год

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального Закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Республики Крым от 25 июня 2015 года N 123-3РК/2015 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных актов Республики Крым, муниципальных нормативных затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской актов. инвестиционной деятельности, и экспертизе нормативных правовых актов муниципальных нормативных Республики Крым, правовых актов. затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», п.5 Порядка проведения оценки регулирующего воздействия муниципальных нормативных проектов правовых экспертизы актов и муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Красногвардейский район Республики вопросы Крым, затрагивающих предпринимательской И инвестиционной деятельности, утвержденного постановлением администрации Красногвардейского района Республики Крым от 11 января 2023 года № 03-п, в целях создания благоприятных условий для развития предпринимательской И инвестиционной деятельности на территории муниципального образования Красногвардейский Республики район руководствуясь Уставом муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым:

- 1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности Администрации Красногвардейского района Республики Крым, на 2025 год (приложение).
- 2. Отделу организационной работы, по связям с общественностью и СМИ Администрации Красногвардейского района Республики Крым разместить настоящее постановление на официальном портале Правительства Республики Крым в разделе Муниципальные образования «Красногвардейский район», на

официальном интернет-портале правовой информации органов местного самоуправления Красногвардейского района (https://центр-крыма.рф/), а также на стенде в Администрации Красногвардейского района Республики Крым (пгт. Красногвардейское, ул.Энгельса, 3).

- 3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
- 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации, курирующего данное направление.

Глава Администрации Красногвардейского района

В.И.Грабован

Рассылка:

 Отдел по вопросам делопроизводства, обращений граждан и контроля – 1 экз. Отдел экономики – 1 экз. Отделу организационной работы, по связям с общественными организациями и СМИ – 1 экз. 						
Заместитель главы Администрации Пожванюк В.Д						
Главный специалист юридического отдела Будовская Т.С.						
Начальник отдела экономики Выборова С.И.						

Приложе	ение к ј	распоряжению
Админи	страциі	и Красногвардейского
района Р	еспубл	ики Крым
OT	202	_ года №
		-

План проведения экспертизы нормативных правовых актов Администрации Красногвардейского района республики Крым на 2025 год

№	Наименование	Инициатор	Разработчик	Сроки
п/п	нормативного		нормативного	проведения
	правового акта,		правового акта	экспертизы
	подлежащего			
	экспертизе			
1	2	3	4	5
1	Постановление	Отдел экономики	Отдел экономики	Сентябрь-ноябрь
	Администрации	Администрации	Администрации	2025 года
	Красногвардейского	Красногвардейского	Красногвардейского	
	района Республики	района Республики	района Республики	
	Крым от 25.12.2024 №	Крым	Крым	
	414-п ««Об			
	утверждении Правил			
	использования водных			
	объектов			
	муниципального			
	образования			
	Красногвардейский			
	район Республики			
	Крым для			
	рекреационных			
	целей»»			

Руководитель аппарата Администрации Красногвардейского района

Т.В.Коросташовец